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 ועוד  ליקוטים משבת והלכותיה, הבן איש חי, הכל לאדון הכל, עולם האותיות, ואוצר דינים

 לקראת שבת לכו ונלכה כי היא מקור הברכה” 

אם רצונך בברכה, תתחיל לשמור שבת ואז הברכה תבוא מאליה.  
 כי מקור כל הברכות הוא שבת קודש .

 

 כל ימות השבוע.   על ידי השבת מתברכין 

 ככל שנרבה בכבודה של השבת נשמח בה ונתענג בה, 

 כך נראה ברכה והצלחה במשך השבוע הבא לקראתנו.
 

 מזון הנשמה!   - השבת  

 כשם שהגוף זקוק למזון בשביל קיומו, כך גם הנשמה צריכה

 למזון השייך אליה, מזון רוחני. ומזון הנשמה הוא שבת קודש.
 

 כלתו כחתן העומד לקבל פני  

להכין את השבת מוקדם כחתן העומד לקבל פני כלתו ובבוא הכלה  
שבת המלכה לביתנו המוכן והמואר לכבודה, בסעודות שבת,  -

שולחן ערוך, מפה פרושה, נקבלה בבגדים נאים, בפנים מאירות, 
 והשבת תשיב לנו במאור פניה וברכותיה. 

 אם היה מגיע   כל מה שהיינו עושים למלך בשר ודם

   שבת קודש. נשתדל לעשות לכבוד הביתה אלינו



 

 הכרזת השבת בעשרת הדיברות 

אנשים מדורות עברו מסרו נפשם למען השבת ואנו באים  מליוני
מכוחם, מדור לדור, החל ממעמד הר סיני ששמעו באוזניהם: זָכוֹר  

שֶת יָמִים תַעֲבֹד ..... וְיוֹם הַשְבִיעִי שַבָת  אֶת יוֹם הַשַבָת לְקַדְשוֹ. שֵׁ
שֶת יָמִי ם עָשָה ה' אֶת הַשָמַיִם  לה'...... לאֹ תַעֲשֶה כָל מְלָאכָה ... כִי שֵׁ

רַךְ ה' אֶת יוֹם הַשַבָת  ן בֵׁ וְאֶת הָאָרֶץ ... וַיָנַח בַיוֹם הַשְבִיעִי עַל כֵׁ
הוּ.   )שמות כ, ח’( וַיְקַדְשֵׁ

 

 ״אמר ה’ למשה “מתנה טובה יש לי בבית גנזי ושבת שמה״ 

מתוך האהבה הגדולה של אב לבניו הוא רוצה להעניק את המתנות  
עם ישראל את האוצר -ובות ביותר. ה’ רוצה להעניק לבניו הט

 ( )ר’ לפידות את “השבת”. הגדול ביותר שיש לו בבית גנזיו והוא בחר 

 

 יום המפגש   - שבת  

בני ישראל. יום של  -השבת נועדה ליום מפגש הקב”ה עם בניו 
ישיבת בנים סביב שולחן אביהם. סעודות השבת תורמות רבות 

, ולהקניית ערכי חינוך נעלים לילדים. שרים לעיצובה של המשפחה
זמירות שבת, ומעלים רעיונות על פרשת השבוע . ווהם מקור אור 

 לכל ימות השבוע. 

 

 קידוש בליל שבת 

המתפלל בערב שבת ואומר "ויכולו", מלאכי השרת המלוין לו 
 לאדם, מניחין ידיהן  על ראשו ואומרים לו:  

 "וסר עוונך וחטאתך תכופר”

מלאכים מיוחדים בשמים שמסתכלים בשומרי השבת "יש 
 מעם לועז( )ויש עימם רבבות מלאכים שעונים אמן".  ומברכים אותם,

 חציו לה’ חציו לכם: תפילות, לימוד, וכד’-לחלוק את יום שבת

 וחצי לסעודות שבת, שינה, וכד’.



 

 ישנם ל"ט אבות מלאכה שאסור לעשותם בשבת 

לצורך הקמת המשכן שבו השכינה והם ל”ט המלאכות שנעשו 
:  שמות לא, יג(שורה. בסמוך לפרשה העוסקת בהקמת המשכן נאמר )

"אַךְ אֶת שַבְתֹתַי תִשְמֹרוּ", שלמרות שמצווה גדולה לעסוק 
במלאכת המשכן, ממלאכות אלו צריך לשבות בשבת. עיקר תיקון 
העולם נעשה על ידי הקמת המשכן,  ומתוך השכינה שבו מתפשטת 

הארה לכל העולם, וכמו שברא ה’ את העולם בשישה ימים 
ובשביעי שבת, כך גם אנו נצטווינו לשבות בשבת, ועל ידי כך אנו  

 זוכים לגלות את הערך הפנימי של כל המלאכות. 

 

 שבת היא אות וסימן 

אדם שיש לו חנות, תולה שלט מעל חנותו, ושלט זה מעיד שהוא 
מנהל את חנותו. אך אם יוסר השלט, ידעו, שהחנות נסגרה 

לחלוטין. כך השבת, היא האות והסימן של היהודי. כל זמן שהוא 
 )חפץ חיים( שומר שבת הוא מעיד “יהודי אני” 

 

                         השבת נזכרת לראשונה בתחילת ספר בראשית.  
              ביום זה נשלמה בריאת העולם,  וה’ שָבַת מכל מלאכתו, 

 ועל כן התברך והתקדש יום זה.

 הקשר שבין השבת לעם ישראל  

 . אותיות  7בדילוג שווה של 

 קים.ל-ם ויכל א אץ וכל צברמים והאשויכלו הי “יום השש

השביעי מכל ביום השביעי מלאכתו אשר עשה, וישבות ביום 
לוהים את יום השביעי ויקדש אותו, -מלאכתו אשר עשה. ויברך א

בראשית, פרק ב'  לוהים לעשות. -כי בו שבת מכל מלאכתו, אשר ברא א

 ג-פסוקים א'

 ש',   -אותיות נוספות ונגיע ל  7האות השביעית היא י, נספור 

 אותיות.  7וכן הלאה עד שנקבל את המילה “ישראל" בדילוג שווה של 

 



 

 השבת היא מתנת השלוה, הרוגע,  

 השמחה והסיפוק לגוף ולנפש 

בכל ימות השבוע רץ האדם אחר ממון, כל מיני מלאכות וקשיים 
אבל ביום שבת צריך לחוש כאילו כל מלאכתו כבר עשויה ולא חסר  

כלום. להיות בשמחה, להסיר עצב ודאגה ולחוש ביטחון בה’. 
לטרוח ולעמול, אולם בשבת אמנם לאחר השבת שוב יהיה עליו 

 הוא משוחרר מנטל זה. 

 

 סעוּדוֹת שׁבת, יזכה לשפע ופרנסה   3  - הנזהר ב 

 וכל המקיים שלש סעודות בשבת ניצול משלוש פורענויות:

 סעוּדה ראשוֹנה מגינה מחבלי משיח.         

 סעוּדה שניה מגינה מדִין גיהנום.

 ומגוֹג. וסעוּדה שְלִישִית מגינה ממלחמת גוֹג 

 

 חדר השבת סיפרה הרבנית ריבה לפידות זצ”ל: 

בצעירותי הוזמנתי לשבת אצל משפחה מיוחדת. הגעתי לפני שבת 
וכשנכנסתי ראיתי בית פשוט . ישבתי, התפללתי ופתאום אמרה 

סלון סגור. היא פתחה את  -הרבנית בואו ניכנס לחדר השבת 
קריסטל, וכלי הדלת ואני רואה חדר ענק עם מפה צחורה, כלי 

התישבנו והיתה סעודת ליל שבת עם התעוררות ושירים  . כסף
ודברי תורה זה היה מדהים. שאלתי את הרבנית: “אתם לא נראים  

עשירים אז איך אתם עושים חדר כזה? היא אמרה: “זה ענין של 
ערכים. יש לנו קופה וכתוב בה “לכבוד שבת קודש”. וכל שנה 

, וגם בני המשפחה כשרוצים להביא  קונים עוד משהו לשולחן שבת
  מתנה מביאים לכבוד שבת”. זו היתה שבת מיוחדת.

 

נפאר את שולחן השבת בקלות עם כיסוי יפה  
לכיסאות, על השולחן מפה, רנר ומפיות. פרחים  
לכבוד שבת.  כיסוי לחלות. אוכל טעים. בגדים  

 מיוחדים לשבת. 



 

 ון הכל” מוכן לאבד חפציו ולשמור שבת מהספר "הכל לאד

רבי יעקב הרמן ואשתו היו במסעם לארץ ישראל הם היו אמורים  
לעגון בנמל חיפה ביום רביעי אך מפאת המלחמה עגנה האוניה ביום 
שישי. שעה לפני השקיעה. מגבירי קול האיצו בנוסעים לעזוב את 
האניה. כל המטענים יפורקו על הרציף והנוסעים אחראים לפנותם 

רבי יעקב הרמן ואשתו מיהרו להגיע לביתו   במהירות האפשרית.  
של הרב אלפא לפני השבת. רבי יעקב אמר לקצין אנגלי האחראי: 
"רק חתום על דרכוננו והרשה לנו ללכת. אני משאיר הכל וניקח את 
להגיע  שבת,  חיללתי  לא  "מעולם  ואמר.  השבת"  צאת  עם  מטעננו 

: "כמה  לארץ הקודש ולחלל את השבת לא בא בחשבון". הקצין שאל
מזודות יש לך? רבי יעקב שהיה עשיר, ענה: "ששה עשר ארגזים בתא  
המטען ותשע מזודות בתאנו". הקצין אמר לרבי יעקב: "האם אתה  
ישדדו את  זכר לחפציך, הערבים  ישאר  לא  בערב  מבין, שעד מחר 
הכל". אין לי ברירה השבת כמעט נכנסת, עלינו להגיע העירה בזמן, 

קצין, בהשתאות קרא לקצין אחר ואמר: ולא לחלל את השבת. ה
"החתם את דרכוניהם והרשה להם ללכת. הרב הזה מוכן לאבד את 
בצאת   . שלהם"  השבת  כניסת  עם  העירה  שיגיע  ובלבד  חפציו  כל 
השבת נסעו לנמל וברציף שמעו קול במבטא אנגלי: "מי הולך שם?"  
כאן. שתופיע  הזמן  "הגיע  אמר:  הקצין  הרמן".  "יעקב  ענה   והרב 

הייתי אחראי על מטענך". "מפקדי איים לכרות את ראשי אם יחסר 
על  ומשמים שמרו  יעקב שמר את השבת  רבי  זה מחפציך".  כהוא 

 חפציו.

 

 קבלו על עצמם להכין את השבת מוקדם והבן הבריא 

שלא   לבן,  זכינו  נשואים  שהיינו  רבות  שנים  “לאחר  ספרה:  אשה 
ין סיכוי לחיות יותר התפתח כראוי ורופא גדול אמר שלילד הזה א

מכמה שנים. נסענו ל”חפץ חיים” שאמר "קבלי עליך להקדים לקבל 
על   פרוסה  שבת  מפת  כבר  היום  בחצות  שישי  ביום   . השבת  את 
השולחן ופמוטי הנרות סדורים". קיבלתי על עצמי ובהגיענו חזרה  
לביתינו  כבר חל שיפור  בילדנו.  מאז אנו מסיימים מוקדם  את  

   )מורשת אבות(.  ההכנות לשבת



 

 שבת ששוה מליונים  

בעולם   להצלחה  שיטה  פיתח  מצוות,  שומר  יהודי  עסקים  איש 
העסקים והוזמן לכנס יוקרתי של חברת מייקרוסופט. בו משתתפים 
מנהלי החברה מכל העולם ובראשם ביל גייטס. תשלום גדול הוצע 
אך   בחייו.  להגיע   שיכל  הפסגה  הצעת  היתה  זו  ומבחינתו  לו 

ר,  אני מקפיד על כשהתברר שהכנס יחול בשבת אמר:  “אני מצטע
שמירת השבת ולא אוכל להשתתף. הציעו סכום גדול יותר אך איש  
העסקים אמר: “מצטער מאד, זוהי הצעה מפתה אך השבת יקרה 
שבעולם”.  סכום  שום  בעד  אותה  אחלל  ולא  מכל  יותר  בשבילי 
ליום   הכנס  את  העבירו  לכן   שיגיע  רצו  ההמומים  הכנס  מתכנני 

גייטס: “ עד היום חשבתי כי בכספי   ראשון. לאחר הכנס אמר ביל
אני יכול לקנות כל מטוס או בניין בעולם אשר רק ארצה, אך כיום 

טוב  )אני יודע שלעולם לא אוכל לקנות בכסף, שבת אחת של יהודי”.  

 לחסות בה’(.

 שומר מצוה לא ידע דבר רע 

ההשקעה  בישראל.  עיר  מבוני  אביו  היה  שבנעוריו  מאדם  ספור 
נין היתה אז מלט כי הוצרכו לקנותו מחו"ל. הלה  הגדולה ביותר בב

הזמין כמות גדולה של מלט שהגיע ביום שישי בחביות מגולות. והנה  
מונח  כבר  היה  המלט  כשכל  שישי,  יום  אותו  של  הצהרים  אחרי 
בשטח הבניה והפועלים כבר חזרו לעיר מגוריו יפו, נתקדרו השמים 

הזהי הפועלים  גשם.  לירד  עלול  היה  רגע  המלט ובכל  אודות  רוהו 
וצריך   גדול,  יהיה  וההפסד  יתקלקל  גשם  עליו  ירד  שאם  המגולה, 
ליסוע לשם עם עגלות טעונות קרשים, לכסות את החביות היטב, 
אולם כפי הזמן שנותר בודאי יהיה חילול שבת. הוא היה ירא שמים  
וענה נחרצות: "אני אינני מוכר את השבת תמורת כל הון שבעולם. 

ר ששום יהודי לא יחלל את השבת עבורי". ואמנם בליל  וכן אני מזהי 
שבת ירדו גשמים אולם יהודי זה, ערך את שולחן השבת, שר זמירות 
שבת ולמד כאילו שום דבר לא קרה. רק בצאת השבת נסע למקום  
מכוסות  היו  שלו  המלט  חביות  כל  הופתע,  לשם  וכשהגיע  הבניה, 

נודע הדבר, שאנשי  היטב בקרשים ולא נגרע ממנו דבר. לאחר מכן  
חברה אחרת שבנתה באותו מקום שלחו אנשים לכסות את חביות 
הבניה  לשטח  הפועלים  הגיעו  הלילה  בחשכת  אך  שלהם,  המלט 
את  לכסות  במקום  לו  שיכות  שהיו  החביות  את  וכיסו  לו  השייך 

 החביות של החברה האחרת. ושומר מצוה לא ידע דבר רע.



 

 תעלומת המטוס המלז'י 

ובו  היעלמותו של מטוס מחברת התעופה מלז'יה שנעלם  בעקבות 
נוסעים.  מספר ימים לפני צאת הטיסה התקשר איש עסקים    239

בואינג   לסין במטוס  וביקש לטוס ממלז'יה  . לתדהמתו, 777יהודי 
סוכן הנסיעות שהיה יהודי דתי לא היה מוכן למכור לו כי הטיסה 

לגר רצה  ולא  בשבת  להיות  צריכה  איש היתה  שבת.  לחלל  לו  ום 
העסקים נדהם מסרובו של הסוכן אשר ויתר על לקוח למען קדושת 
השבת והחל מהרהר כיצד יתכן שהסוכן עשה מעשה שכזה רק למען  
על הטיסה המיועדת לשבת. לאחר  לוותר  והחליט  קדושת השבת. 
יומיים שמע כי אבדו עקבותיו של המטוס המלזי”. הוא היה נרגש 

סיעות ואמר לו "אתה מציל חיים". אני לא יודע והתקשר לסוכן הנ
איך להודות לך. הסוכן אמר: “לא אני מציל חיים. ה' והשבת הם 

 )טוב לחסות בה’( הצילו  את חייך אתה חייב להם”.  

 ניצל ממוות בזכות שמירת השבת 

הרב נח ויינברג סיפר: “היה לי תלמיד שרצה לזכות במדליית זהב 
צייט שמעון  אופניים באולימפיאדה,  מתחרה  היה  הוא  שמו.  לין 

מהשורה הראשונה בעולם. ביום מן הימים הוא בא לישיבה ואמר  
שרוצה להכיר את היהדות. ביקש לאכול את האוכל המיוחד שלו 
שהחליט   מי  החליט  ביום.  וחצי  שעתיים  ולהתאמן  כספורטאי 
שהתחרויות יהיו בשבת. שמעון אמר לוועדה הישראלית שלא יוכל  

שבת. הם בכו והוא בכה ולא יצא לאולימפיאדה. צריך להתחרות ב
חייו  כל  הוא  בשבילו,  זו  בהמנעות  היה  נפש  מסירות  כמה  להבין 
המשלחת  שנסעה  לאחר  ימים  כמה  לאולמפיאדה.  התכונן 
הישראלית הוא בא אלי חיוור עם עיתון ביד, "חשבתי שהקרבתי את 

ע שהשבת החיים שלי בשביל השבת", הוא אמר לי, "עכשיו אני יוד
הצילה לי את החיים". זו הייתה אולימפיאדת מינכן בה נרצחו אחד  

 עשר הספורטאים הישראליים. השם יקום דמם.  

 

 הבריא בזכות שמירת שבת 

החולה  אשה הגיעה לבקש את ברכת ה”חפץ חיים”  בעלה  עבור 
יבטיח   בעלך  "אם  אמר:  הרב  לרפאותו.  הצליחו  לא  והרופאים 

בשבת חנותו  את  יש  י– שיסגור  "עכשיו  והרב  הבטיח  בעלה  בריא". 
 מקום לברכה לחול עליו שיבריא" ואכן כך היה. 



 

 שמר שבת וחזר לתפקידו מתוך העלון אפריון שלמה  

באחת הערים הדרומיות ישנו מפעל לייצור בקבוקי זכוכית. יהודה 
כבר   הבכירים  המנהלים  אחד  יהודה    12הוא  אחד  יום  שנים,  

הסתכסך עם הבוס. שאמר לו: "בשבתות לך הביתה" אני לא רוצה 
בשבת  לעבוד  רגיל  שהיה  יהודה  המנוחה.  ביום  גם  אותך  לראות 

ביום שבת? הוא נכנס    השתעמם... מה יש לעשות כבר בעיר הקטנה  
הגיע   הוא  חזר בתשובה.  וחצי  .... אחרי שבוע  ונמשך  כנסת,  לבית 

דתי?    לי  נהיית  פה?  זה  מה  רגז  והבוס  וציצית,  כיפה  עם  לעבודה 
"חזרתי  אמר:  יהודה  בשבת!"  לעבוד  מגיע  אתה  הבא  משבוע 

 בתשובה, זה לא שייך שאעבוד בשבת...".  

"י מעניין אותי", שאג הבוס,  לא  ובו כתוב שאתה  "זה  חוזה  לך  ש 
ימים בשבוע... אם אתה לא מגיע לעבוד, תגיע לבית משפט    7עובד  

שאל:  והשופט  המשפט  לבית  הגיע  יהודה  ואכן  עבודה!".  לענייני 
"אתה חתמת לעבוד בשבת? ענה לו יהודה: "חתמתי בתור חילוני, 
לא התחייבתי שלא לחזור בתשובה... כתוב בתורה לשמור שבת, אז 

ומר!". אמר השופט: "אתה מסכים שמפעל שעובד בשבת צריך אני ש
הנהלה. אם אתה לא יכול לשמש כמנהל, תתפטר מתפקידך כמנהל. 
הבוס ימשיך להעסיק אותך אבל לא בתפקיד מנהל". יהודה הסכים  
"מהיום   אמר:   הבוס  המפעל,  עובדי  צוות  כל  מול  ראשון,  וביום 

תה תקבל מטאטא יהודה לא המנהל אלא המנקה של המפעל... א
וכף אשפה, ובכל פעם שיהיו שברי זכוכיות, תגיע לנקות...!". יהודה 

 עמד בבזיונות שבוע וחצי וזה לא היה קל...  

יום רביעי, תקלה במפעל, קו הייצור המרכזי שובת. הביאו טכנאים,  
והמפעל הושבת חמישה ימים...  הגיע  המנכ”ל לבדוק מה עושים...  

יהוד עצומים!  הפנים,  ההפסדים  על  וחיוך  ה מסתובב עם מטאטא 
איזה מזל שהוא לא המנהל ... אין לו דאגות! המנכ"ל פנה ליהודה:  
לנו  אין  רואה שאנחנו לא מתפקדים  לא  "מה אתה מחוייך? אתה 

שנים אני מנהל   12בקבוקים כבר חמישה ימים.... אמר יהודה: "  
 במפעל, ובגלל "שנאת ישראל" הפכתם אותי למנקה... 

ים פעלו, והמנכ"ל אמר: "אנחנו מתנצלים, אתה חוזר להיות הדבר
לעבוד בשבת.  צריך  לא  ואתה  ההנהלה,  הזכויות של  כל  עם  מנהל 
אבל תעזור לנו לפתור את הבעיה". חמישה ימים מהנדסים מנסים 

ותוך   לטפל במכונה,  ניגש  דקות   22להפעיל את המכונה...יהודה,  
 המכונה חזרה לפעול כבתחילה!



 

 ימי השבוע   7קנים כנגד   7היתה בעלת   המנורה 

הימים לפני השבת הם ימי הכנה של   3  הקן המרכזי הוא שבת.
 הקנים השמאליים הם יניקה מהשבת שקדמה. 3 שבת .

 כל יום מקדם אותנו לשבת.

 

 
 

 “ברכת ה' היא תעשיר”   

 ברכה ועשירות.על ידי שמירת השבת מתברך מה' ובא לידי 

אדם השומר שבת צינור השפע שלו שלם. כל שקל ושקל שיורד יש 
בו ברכה, כי זה ממון מאוצר מלכו של עולם וה’ שומר אותו מן 
המזיקין,  כמו אדם שנותן מתנה לבנו ומשגיח  שלא תתקלקל 

המתנה. ואילו אצל יהודי שלא שומר שבת הצינור מקולקל, ולכן 
 ויח ביום שבת יפסיד בפעם אחרת.אין ברכה בכסף ומה שירו 

 

רי עד תִשְרי חוּץ          ל אדם קְצוּבִים לוֹ מתשְׁ  מזונוֹתיו שֶׁׁ

 חוּץ מהוֹצאוֹת שיוֹצִיא על - תשר"ימ 

  טוֹב. שהקב"ה מחזִיר. וֹםי אש חוֹדש, רבת,  שלְמוּד תוֹרה, ת

 

 הסיח דעתו מהצרה וראה ישועה 

שאדם נקלע לצרה ומסיח דעתו ממנה ביום   יש הבטחה מהחיד"א
השבת רואה ישועות. אדם ששמע זאת החליט לנסות. היה לו משפט 
בקשר לעסק וקנסו אותו בסכום גדול. לא היה לו סכום זה והשופט 
הורה לעקל את ציוד עסקו. הוא התאמץ בשבת לבלתי עלות צער  

ף נשתנה  בליבו,  והסיח דעתו מכך כל השבת. והנה, לאחר דיון נוס
  )הרב לוגאסי( בדרך פלאית פסק הדין לקנס קטן מאד. 



 

 העסק את השבת כשותף בעסקיך ותתברך 

אדם בא לרב והתלונן בפניו שיש לו חנות ואין לו פרנסה ממנה. 
הבין הרב שהוא פותח את החנות בשבת ואמר לו: אם אתה 

מסכים לקחת אותי לשותף בחנותך בלי שאשקיע בה סכום כלשהו,  
בחלק של חמשה עשר אחוזים ממנה, אני מבטיח לך שתהיה לך 

פרנסה. הסכים האיש ואז הרב אמר כיון שעתה שביעית מן העסק 
היא שלי, הרי אני בוחר לעצמי את יום השבת. הרוח של יום זה 
יהיה שייך לי, ושל ששת ימי החול יהיה שלך. ואם כן אני מצוה 

א שלי. ומאז סגר את עליך שתסגור  את החנות ביום השבת, שהו
 חנותו ביום השבת, ושרתה הברכה במעשי ידיו והצליח במסחרו.

 לכל כדור יש כתובת 

סניפי רשת חנויות  4במטח טילי הסקאד העירקיים נפגעו 
ת”א. ובמשאל בין חנויות הרשת הודו אנשיה כי   מסויימת באיזור

הן פתוחות בשבת. מן השמים תבעו על עלבונה של שבת קודש 
 )הרב לוגאסי( המחוללת. 

 כל השומר את השבת השבת שומרת עליו
 

 מתגלה בדברים המיוחדים לשבת   7הקשר של שבת למספר  
 מיסתורין שבלשון הקודש(  -)מהגאון מוילנא 

 7=        2+5    250נר      =  

 7=         7+0     70יין      =  

 7=          4+3    43חלה   =  

 7=                        7דג      =  

 7=         5+2    502בשר   = 
 

 זכר יציאת מצרים 

בעשר מכות מצרים היו כלולים מסרים רוחניים כנגד עשרת 
ולת של ה’ לשלוט על הדברות. כל מכה לימדה פרק מיוחד ביכ

עולמו. מהיום שבו יצאנו ממצרים נעשינו בני חורין והשבת מלמדת  
 אותנו את מהותה של חירות זו.



 

 השבת הקדושה 

  .לכבוד הרב בן ציון מוצפי שליט”א שאלה

אימי דתיה ואני נוסעת בשבת, האם מותר לה להזמין אותי לארוחת 
 שבת, כי גם ככה אני אסע למקום אחר ??  

 תשובה 

ומדוע את נוסעת בשבת? והרי יהודיה את, בת של הקדוש ברוך הוא,  
בך  ונתן  והצלחה,  חיים  לך  הנותן  והוא  מאוד,  אותך  אוהב  והוא 

ורחמים מרובים  חן  ועוצמה,  כח  ברית  נשמה טהורה,  וכרת אתך   ,
ושבועה שתהיי שלו והוא ישמור עלייך כשאת תשמרי את השבת, כי  
נקראת שבת על שם בבת, היינו בת עין, הכי יקרה שלו, בתו המלכה, 

 היא השכינה הקדושה, ומדוע נחלל אותה ונרמסנה ? 

 

הידעת בת ישראל יקרה, כי השכינה הקדושה גולה וסורה, נרדפת 
החול, ימי  כל  הנידחים    ומשתוממת  הצבא  מחנות  אל  הולכת 

החשאיים   החיילים  אל  הבודדים,  המוצבים  אל  והרחוקים, 
ובמצולות  בים,  באויר,  ביבשה,  מסוכנים,  במקומות  הנמצאים 
מבית  ונודדת  קופצת  ולחזק.  להגן,  עליהם,  לשמור  שבצוללות, 
מאסר אחד למשנהו, לראות את בניה במצבם השפל. הולכת לבתי 

ולבקש  החולים לבקר את הח והדוויים,  ולים, הפצועים, הנאנקים 
עליהם רחמים, מצטערת בצערם ובוכה עליהם, הולכת אל הנרדפים 
העניים האביונים, האומללים, הנכים ובעלי היסורים, צועדת ביעף  
את   שאיבדו  ההורים  אל  השכולים,  והיתומים  האלמנות  לבתי 

ובמ בו.      ותומכת  בצער   השרוי  יהודי  כל  אל  שנה   יקיריהם, 
בסנהדרין   כתוב    שאומרת  בבכי  ראשי  כבד     עלי, זרועי  כואבת, 

 איני יכולה לסבול את צער בני. 

 

יום אחד בשבוע יש לה מנוחה, הוא יום השבת, שבת קודש, יום בו 
אלמנותה   בגדי  מחליפה  ועולצת,  שמחה  וזוהרת,  זורחת  היא 
לצפות בקבלת שבת, באמירת   והולכת  וזוהר,  יקר  בבגדי  האבלים 
ויכולו, בהדלקת הנרות, בשלחן מלא כל טוב, בשירי שבת, בקידוש  

במס ובמעדנים,  במאכלים  הפת,  המאושרים, ובבציעת  ובים 
במשפחות המאוחדות, בשמחות ובאירועים משמחים, קופצת מבית 



 

לבית, אל כל מקום בו נמצאים יהודים, כי הם בניה, נשמותיהם באו  
אותם  שרואה  מאושרת  והיא  מכוחותיה.  שלה,  מהאור  ממנה, 
בהם,   מתפארת  הקדושה.  התורה  את  ושומרים  מצוות  מקיימים 

ב ומתקשטת  במעשיהם,  המתקשטת משתבחת  ככלה  מצוותיהם 
אל   לפני  למעלה  הקדושות  החוויות  את  לספר  ועולה  בקישוטיה. 
והיא   עדן.  בגן  הקדושים  והאמהות  האבות  נשמות  ולפני  עליון 

 משתתפת בשמחתם ובחווייתם של עם ישראל קדושים. 

 

אם חלילה מי מאתנו מחלל את השבת, מבעיר אש, עושה מלאכה, 
ת ובוכה בכי תמרורים, צרה כמבכירה,  היא נותנת קול צווחה, מיילל

לה,  ואין מושיע  הנערה  ומעונה, צעקה  ללחם, מוכה  נודדה  כאשה 
עלינו   מבקשת  לנו,  הדואגת  הרוחנית  אמנו  את  לצער  נעיז  ואיך 
רחמים, מסנגרת עלינו, חומלת, מלטפת, מטפלת, עוזרת, ומשתתפת  

, אוי, בכאבינו, והיא צועקת הגמול הזה קיויתי? תחיל תזעק בחבליה
כי בני יצאוני  ואינם, אין מקים יריעותי, אין נוטה עוד אהלי. מי 
ינוד לי, מי ינחמני משברי, גדל שברי, כי בא אויב השטן וחיילותיו,  
היכוני פצעוני, עוד נשמה איבדתי, עוד יהודיה יצאה ונשביתה ביד 

 כוחות זרים. 

 

את התורה  כולנו נשמותינו עמדנו יחד בהר סיני, נשבענו שם לקיים
הזה,   היום  את  לה  שיש  אומה  שום  אין  ראי,  השבת.  את  ולשמור 
לישמעאל נתן את יום שישי, לעשו את יום ראשון, ורק לנו את היום 
הנבחר הקדוש והנורא, בו אנחנו מקבלים נשמה יתירה, ומקבלים 
השבת   את  לשמור  תתחילי  ולגופינו.  לנשמתינו  וטהרה  קדושה 

ותיווכחי אחת,  שבת  תהיי.   ואפילו  עצומה  רוחנית  הרגשה  באיזה 
דיברתי אלייך כאב המדבר אל בתו היחידה והיקרה אליו מאוד, כי  
היהודיות   הנשמות  כל  ואל  אלייך  מתחנן  אני  טובה,  נשמה  בך  יש 
סובלי   יסורים,  סובלי  למען  ישראל,  עם  למען  עשי  מבקש,  אתך, 
  חולאים, אנא, שמרי על השבת בת מלך, יחידה היא, קדושה היא, 

זכה וברה, מקור הברכה. תשמרי עליה ותגרמי נחת ושמחה לשכינה 
הקדושה שכל כך סובלת. והשם יתברך יברכך ממקור הברכות עם 

 כל שומרי השבת הקדושה.       

 יהיו לרצון אמרי פי, דברי בן ציון מוצפי. 



 

 מי שטרח בערב שבת יאכל בשבת 

של השבת עצמה. מי שטרח  ההכנות לשבת הם המפתח לחויה
 בערב שבת יאכל בשבת. זה סוג אכילה רוחנית.  

 הנשמה ניזונה מהשבת.  

לעשות את ההכנות בשמחה, בהתלהבות ובהודיה על הזכות. 
 כשמתאמצים בקדושה, ה’ שולח סיוע.

 כל מעשה קטן שעושים לכבוד שבת יש לו ערך גדול מאוד .

 יותר בשבת. וככל שמתכוננים יותר לפני שבת כך נהנים

 להכין את כל הבישולים והאפיה לפני שבת.    •

 לסדר את הפלטה.  •

 להרתיח מים לפני שבת לשתיה בשבת,  להכין תמצית תה. •

 להכין בגדי שבת )כביסה, תיקון גיהוץ לפני שבת(  •

 להכין יין נר ובשמים, להכין את הפמוטים.  •

 לכבות את הבוילר והמנורה במקרר.  •

 סף פלפון(להוציא מוקצה מהכיסים  )כ •

 לעשר פירות וירקות אם לא מעושר.   •

 נייר טואלט חתוך. ספוג מיוחד לשבת. •

 להשאיר אור דולק  במקומות הרצויים.    •

 לכוון שעון שבת אם יש צורך. •

 

 

בשבת מתקשרים  כל חילול שבת, אפילו קטן שנמנעים מלעשותו
בזה לקדושת השבת, ובעזרת השם זה יתן כח להישמר ביתר פרטי  

 )הרב לוגאסי( הלכות שבת. 



 

   הדלקת נרות שבת היא עת רצון ושערי שמים פתוחים 

 כל בקשותיך ולה את להתפלל מעומק הלב ולבקשבזמן זה יכ

 מלפני ה' יתברך. כי כל תפילה ותחינה בעת הדלקת "נרות שבת"

 נשמעת ועושה פעולות גדולות בשמים.

 

 נרות לכבוד שבת קודש  2נוהגים להדליק 

 האחד כנגד זכור את יום השבת לקדשו

 והשני כנגד שמור את יום השבת לקדשו, ...  

 מברכים:

 לוהינו מלך העולם,  - א    וני - אד “ברוך אתה    

 אשר קידשנו במצוותיו וציונו להדליק נר של שבת” 

 

 תפילה לאחר הדלקת נרות שבת 

, שתחונן אותי )ואת אישי(  יהי רצון מלפניך ה' אלהי , ואלהי אבותי
ואת כל קרובי, ותתן לנו ולכל ישראל חיים טובים וארוכים. 

ותזכרנו בזכרון טובה וברכה. ותפקדנו בפקודת ישועה ורחמים. 
ותשכן שכינתך ביננו וזכנו לגדל בנים ובני בנים חכמים ונבונים 

אוהבי ה', יראי אלהים , אנשי אמת, זרע קודש. בה' דבקים 
ת העולם בתורה ובמעשים טובים ובכל מלאכת עבודת ומאירים א

הבורא. אנא , שמע את תחינתי בזכות שרה ורבקה ורחל ולאה 
 אמותינו. והאר נרנו שלא יכבה לעולם ועד והאר פניך ונושעה, אמן.

********************************************************************************************************** 
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